
Міністерство освіти і науки 

Сумський державний університет 

 

РІШЕННЯ 

Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти Сумського  

державного університету від 16 листопада 2017 р. з питання: «Стан та перспективи 

поширення та подальшого зростання якості інформаційно-бібліотечної діяльності як 

складової внутрішньої системи забезпечення якості освіти» 

 

Розглянувши питання «Про стан та перспективи поширення та подальшого 

зростання якості інформаційно-бібліотечної діяльності як складової внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти», Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та якості 

вищої освіти СумДУ (далі Рада з якості) відмічає, що діяльність бібліотеки спрямована на 

вдосконалення системи забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти, а 

саме:  

- забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного управління освітнім 

процесом; 

- підвищення інформаційної обізнаності викладацького складу та студентів; 

- забезпечення наявності необхідних інформаційних ресурсів для організації освітнього 

процесу;  

- забезпечення ефективної системи запобігання та виявлення академічного  плагіату в 

наукових працях працівників і здобувачів вищої освіти;  

- забезпечення наявності необхідних матеріально-технічних ресурсів. 

Для забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти бібліотечно-

інформаційний центр забезпечує необхідними інформаційними та матеріально-

технічними ресурсами: бібліотечний фонд який налічує понад 3 млн. документів в 

друкованому та електронному вигляді; репозитарій, що вміщує публікації наукових праць 

співробітників та студентів СумДУ, що містить понад 60 тис. документів; доступ до 

передплачених наукометричних баз даних та баз даних у тріал доступі; читальні зали з 

відкритим доступом до фонду; автоматизовані робочі місця для користувачів; периферійні 

пристрої (принтери, сканери, ксерокси); безкоштовний доступ до інтернет, зони wi-fi; 

інформаційний та консультативний супровід (консультування, e-mail інформування, 

проведення лекцій, семінарів). 

Водночас, Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти 

СумДУ звертає увагу на певні проблемні питання, що потребують вирішення, а саме: 

- розширення кількісно-якісної складової бібліотечного фонду; 

- удосконалення форм співпраці, координації дій з інститутами, факультетами, 

кафедрами, науковими та студентськими товариствами; 

- оптимізація режиму роботи відділів обслуговування користувачів, оновлення 

матеріально-технічної бази; 

- підвищення рівня кадрового потенціалу. 

 

З урахуванням вищезазначеного Рада з якості Сумського державного 

університету ухвалила: 

1. Рекомендувати завідуючим кафедрами та ОМУ, проректору з наукової роботи, 

директору бібліотеки вдосконалити механізм поповнення бібліотечного фонду для 

задоволення інформаційних потреб студентів, аспірантів, співробітників та професорсько-

викладацького складу за рахунок придбання більшої кількості назв друкованих видань (з 

подальшим скануванням та розміщенням в електронній бібліотеці), розширення переліку 



передплатних періодичних видань (у т.ч. електронних), передплатних електронних баз 

даних. 

Відповідальні: проректор з НПР Любчак В.О., зав. кафедрами, директор 

бібліотеки Капленко І.М. 

Термін виконання: постійно. 

2. Активізувати роботу з моніторингу баз даних зарубіжних видавництв та відкритих 

електронних архівів з подальшим розміщенням видань в електронній бібліотеці за 

напрямами підготовки здобувачів вищої освіти. 

Відповідальні: директор бібліотеки Капленко І.М. 

Термін виконання: постійно. 

3. В рамках системи запобігання академічного плагіату та згідно Постанови Кабінету 

Міністрів України «Про створення Національного репозитарію академічних текстів» (від 

22 липня 2016 р. № 504-р) внести зміни до структури репозитарію СумДУ, створивши 

колекцію «Кваліфікаційно-випускні роботи здобувачів вищої освіти» з можливістю 

подальшої перевірки їх в системі виявлення схожості/запозичень/збігів тексту. 

Відповідальні: директор бібліотеки Капленко І.М., керівник групи із сприяння АкД  

Шкодкіна Ю.М. 

Термін виконання: травень 2018 р. 

4. В рамках удосконалення системи внутрішнього партнерства спільно з Науковим 

товариством студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених (НТСА) започаткувати 

цикл семінарів по роботі із наукометричними базами даних із залученням сертифікованих 

співробітників бібліотеки; цикл семінарів по роботі з електронними базами даних 

відкритого та локального доступу для студентів 3 та 4 курсів.  

Відповідальні: голова НТСА, бібліотека. 

Термін виконання: з листопаду 2017 р. 

5. З метою координації дій, вирішення проблемних питань та покращення інформування 

викладачів за тематикою роботи кафедр  за визначенням та узгодженням з деканами 

факультетів, директорами інститутів започаткувати Дні бібліотеки на кафедрах. 

Відповідальні: декани факультетів, директори інститутів, бібліотека. 

Термін виконання: з грудня 2017 р. 

6. Для підвищення професійної компетентності співробітників бібліотеки забезпечити 

проходження сертифікованих короткострокових програм, дистанційних курсів, семінарів, 

тренінгів, передбачити навчання в магістратурі  та аспірантурі. 

Відповідальні: директор бібліотеки Капленко І.М., 

Термін виконання: постійно. 

7. З метою оптимізації організації роботи бібліотеки змінити графік роботи відділів 

обслуговування на період підсумкового модульного контролю (ПН-ПТ з 8.00 до 20.00); 

зробити редизайн приміщення бібліотеки відповідно до сучасних тенденцій та потреб 

користувачів (реорганізувати бібліотечний простір: створити зони для  індивідуальної, 

групової роботи з сучасним обладнанням). 

Відповідальні: директор бібліотеки Капленко І.М., НТСА, студентський 

ректорат. 

Термін виконання: 2018 р.  

8. З метою визначення потреби здобувачів вищої освіти у навчально-методичних 

матеріалах в електронному вигляді провести аналіз існуючого забезпечення дисциплін 

електронними версіями навчально-методичних матеріалів (в т.ч. англійською мовою) та 

надати директору бібліотеки пропозиції щодо підготовки електронної версії визначених 

видань. 

 Відповідальні: завідувачі кафедр. 

          Термін виконання: до 15 грудня 2017 р. 

Голова ради з якості       В. Д. Карпуша 

Вчений секретар                  О. В. Люта 


